'9
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n.° 109/2019-CJCI

Belém, 29 de agosto de 2019.

Ref.: SIGADOC N° PA-EXT-2019/03463

A (o) Senhor (a)
Oficial (a) do Cartóriode Registro Civil de Pessoas Naturais de

Senhor (a) Oficial (a).

Cumprimentando Vossa Senhoria, encaminho cópia do Ofício n°
347/2019 - PRM/1AB/GAB2, da Procuradoria da República no Município de Itaituba,
solicitando que seja avaliada a possibilidade de se editar orientação para padronizar o
procedimento de registro de nascimento de indígenas nos Cartórios de Registro de Pessoas
Naturais do Estado do Pará, bem como da decisão desta Corregedoria de Justiça acerca do
pleito,para ciênciae cumprimento.

Atenciosamente,

Desembargadora^ÍRAC^PjíüNES ALVES
Corregedora de Justiça das/Comarcas do Interior

Corregedoria de Justiça das Comarcas da Interior

Trihunat de Justiça do EModo do Pará-Av. Almirante Bamx,o.t,-3089-SalaTA-N(ré'reoi-Dmm>:Souia-BeUm-Pará-CEP.:666]3-7l0-TEL:320S-3S3S-320S-3S21
E-mail;corTegedoria.interioi^ti.pa.gov.br

P
A

E
X

T
20

19
03

46
3

Assinado digitalmente por HILBERTO DOS SANTOS DUARTE.
Documento Nº: 2165185.13034321-7089 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

19
03

46
3

Assinado digitalmente por HILBERTO DOS SANTOS DUARTE.
Documento Nº: 2165185.13034321-7089 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

19
03

46
3B

Assinado digitalmente por FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS.
Documento Nº: 2165185.13886695-3590 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

19
03

46
3B

Assinado digitalmente por FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS.
Documento Nº: 2165185.13886695-3590 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

19
03

46
3B

Assinado digitalmente por FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS.
Documento Nº: 2165185.13886695-3590 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

19
03

46
3B

Assinado digitalmente por FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS.
Documento Nº: 2165185.13886695-3590 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

19
03

46
3B

Assinado digitalmente por FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS.
Documento Nº: 2165185.13886695-3590 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

	2019_05_14_14_05_24
	pa-ext-2019-03463